Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 28/11/2025 - 11:12 15985/2025/LFCB | INDICAÇÃO Nº 755/2025 1 | 2

INDICAÇÃO Nº 755/2025
(De autoria do vereador Rafael Tanzi)

Indica ao Executivo instalação de postes de
iluminação pública na Rua Acácio de Oliveira Santos,
no bairro Recanto dos Eucaliptos.

JUSTIFICATIVA:

A ausência de iluminação favorece a insegurança durante
o período noturno, causa sensação de vulnerabilidade aos moradores e dificulta a
circulação segura de pedestres e veículos. A instalação de postes contribui para a
proteção da comunidade e para a prevenção de ilícitos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de
novembro de 2025.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 28/11/2025 - 11:12 15985/2025/LFCB | INDICAÇÃO Nº 755/2025 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9RYJ0WMR66V6KPJ5
		2025-12-04T14:57:02-0300

		2025-12-04T14:57:02-0300